INDICAÇÃO Nº 139/2023
AUTOR: EDNALDO FRAGAS DA SILVA - QUATIZINHO

	  Senhor Presidente

                De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Drº Eugênio (PSB/MT) mostrando a necessidade de viabilizar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar para aquisição de equipamentos de uma academia ao ar livre para atender a Sociedade Recreativa e Cultural Vale da Serra Azul, inscrita no CNPJ: 24.991.754/0001-19, no município de Nova Xavantina – MT.

hospital Muni
		   J U S T I F I C A T I V A
Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender a demanda dos moradores da Comunidade Vale da Serra Azul, que nos procurou para fazer essa reivindicação, pois, uma academia ao ar livre irá ajudar os moradores na realização de exercícios físicos para melhoria na condição de vida das pessoas da comunidade. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 15 de maio de 2023.

EDNALDO FRAGAS DA SILVA - QUATIZINHO
		                           Vereador

[bookmark: _GoBack]

       Adriano L. da Silva                Paulo C. Trindade            Carlos A. Cunha Resende
              Vereador                                   Vereador                               Vereador